
18/02/2013 Página 1 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 2 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 3 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 4 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 5 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 6 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 7 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 8 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 9 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 10 de 30

PWCETPUTU



18/02/2013 Página 11 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL  

EXP. 5158/12 

Res. 2847/12 

ACTA N° 110 de fecha 30 de noviembre de 2012 

VISTO: La Resolución N° 1961/12 del Consejo de Educación Técnico-

Profesional de fecha 8 de agosto de 2012, Acta Nº 97;  

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se aprobó la realización 

de un Llamado  a Concurso de Méritos entre docentes Interinos del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional para otorgar derecho a Efectividad en los cargos 

de Profesores Adscriptos, estableciéndose dos modalidades: A y B; 

CONSIDERANDO: I) que reunidos los Tribunales respectivos acordaron los criterios 

de valoración de Méritos y  acerca de la Entrevista que lucen de fojas 37 a 40; 

II) que los Aspirantes cuyas Cédulas de Identidad se detallan a continuación no 

alcanzaron el mínimo puntaje de 30 puntos para pasar a la Entrevista:  

4.214.415-1 
2.744.058-6 
1.954.090-2   
3.767.728-4  
3.766.831-0  
4.519.218-9  
3.989.943-8  
4.361.142-4  
3.389.888-6  
4.440.631-5  
4.622.381-2  
2.871.638-4  
4.004.715-9  
1.857.329-7  
3.790.489-5  

18/02/2013 Página 12 de 30

PWCETPUTU



3.180.555-6  
3.397.028-8  
1.826.461-2  
2.969.383-0  
1.829.438-2  
3.175.247-2  
1.863.320-3  
1.836.019-1  
3.200.536-3 
2.575.583-4 
4.023.607-1 
2.025.638-8 
3.050.241-6 
3.110.251-6 
III) que los Tribunales que entendieron en el mismo, elevan para su 

homologación el Orden de Prelación resultante: 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

MODALIDAD “A” 

1 RASEDO BETTIATO, Silvana 2.629.551-4 90,20 
2 CONSTENLA VIGNOLO, Claudia  2.983.721-8 88,95 
3 PEREIRA SARMIENTO, Silvia 3.281.578-2 87,35 
4 PINTOS SABOREDO, María Lourdes 3.401.330-4 87,30 
5 PEREIRA SARMIENTO, Milka 3.422.853-3 86,95 
6 FRANCO ENRÍQUEZ, Claudia 4.248.783-8 82,40 
7 GILINO PLÁ, María 3.812.872-3 81,80 
8 COSTABEL ESQUIVO, Mónica 3.816.524-0 80,60 
9 ÁLVAREZ BORDERRE, Zully 1.925.197-5 80,18 
10 OLIVERA SILVA, Laura Luisa 2.002.811-7 78,20 
11 GIMÉNEZ GORDILLO, Nery 3.403.573-4 77,90 
12 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, Magela 1.774.083-5 77,15 
13 GARCÍA MENCHACA, Albana 2.533.352-5 76,55 
14 DI GENIO GAVEGNO, María 4.275.382-3 76,50 
15 ACEVEDO BOLAÑO, Marcos 2.515.763-6 75,65 

18/02/2013 Página 13 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

16 GÓMEZ COR, Ana 2.600.698-7 75,10 
17 LÓPEZ ACOSTA, María 2.998.879-2 74,02 
18 PINTOS FOCCO, Gimena 3.989.132-3 73,40 
19 BATALLA FERNÁNDEZ, Paula 3.965.790-1 73,15 
20 DENIS CAILLABET, Inés 2.774.692-8 72,60 
21 TECHERA GARCÍA, Carmen 3.591.127-0 72,20 
22 NÚÑEZ GONZÁLEZ, Laura  1.854.670-1 72,20 
23 BANDERA WALCH, Irasely 2.514.899-4 72,20 
24 SUÁREZ VARGAS, Tania 2.708.017-6 71,55 
25 DOGLIO UBAL, María 4.269.965-1 71,40 
26 ACUÑA SARAIVA, Mary 3.151.670-1 70,10 
27 CÁRDENAS PAIS, Silvia 1.641.769-9 69,70 
28 TARELA GANDINI, Stella 1.670.732-9 69,69 
29 PASTORINI GAMBETTA, Mirtha 2.639.245-1 69,60 
30 AMADO PITTALUGA, Anamaría 1.538.710-8 69,60 
31 VIÑOLES PRENDE, Gastón 4.016.208-8 69,00 
32 VIAMONTE ÁLVEZ, Raúl  1.594.919-0 68,67 
33 SANTA MARTA ORIHUELA, Mariana 2.962.591-2 68,20 
34 GARCÍA BARBOZA, Celia 2.674.460-6 68,19 
35 COTELO PERDOMO, María 4.589.826-2 68,10 
36 SILVERA PONCE, Sandra 1.912.839-2 67,70 
37 MUNIZ, Hebert 3.793.820-4 67,65 
38 PEREIRA CHAPPE, Julio 3.159.207-2 67,50 
39 DÁVILA NÚÑEZ, Ibis 1.309.263-6 67,45 
40 RODRÍGUEZ LEIVAS, Roque 3.034.332-1 67,40 
41 DEL CASTILLO ALONSO, Bibiana 3.605.040-3 67,10 
42 RODRÍGUEZ LIMA, Zully 3.423.733-8 66,90 
43 FLORES ROLANDO, Jacqueline 3.830.464-0 66,65 
44 FACHINETTI AGUIRRE, Déborah 3.934.302-5 66,50 
45 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Cecilia 2.906.631-4 66,45 
46 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, Beatriz 2.513.401-4 66,40 
47 GIBERT DÍAZ, Andrés 4.350.069-1 66,34 
48 DEL PALACIO COSCIA, Margarita 3.235.231-2 66,30 
49 IRURUETA BREMERMANN, Nancy 2.503.606-0 66,30 
50 GONZÁLEZ RIZZO, Ana 3.297.087-3 66,30 
51 VARELA PAULO, Mirza 3.326.744-9 66,30 
52 RODRÍGUEZ LOTITO, María 3.595.866-2 66,20 
53 PITTALUGA BERRUTTI, Claudia 3.295.359-0 66,15 
54 MÉNDEZ CALVETTE, Mirta 1.904.767-1 65,96 

18/02/2013 Página 14 de 30

PWCETPUTU



55 AMARAL SILVERA, Fortunato 2.591.670-5 65,90 
56 SAINS SILVA, María 2.521.580-4 65,80 
57 LUKIN RODRÍGUEZ, Lourdes 3.892.795-7 65,80 
58 ARBIZA DÁVILA, María 3.101.325-4 65,80 
59 VILLAR GUERRA, María 3.297.524-3 65,50 
60 PERÉ GAMBETTA, Serrana  3.090.787-8 65,20 
61 NARDONE PELUFFO, Carla 4.568.349-7 65,10 
62 VARGAS UCHA, Martha 3.381.243-0 64,90 
63 GONZÁLEZ ROCHA, Mayra 3.980.219-8 64,80 
64 SOSA MACCHI, Pablo 2.010.082-6 64,72 
65 CARDOZO FREITAS, Marlene 3.614.120-2 64,70 
66 CAMPIONI GALARETTO, Olga 1.939.563-0 63,95 
67 CUADRO AROSTEGUI, Sandra  1.790.504-7 63,90 
68 BENÍTEZ CLAVIJO, Rossana 1.878.262-6 63,80 
69 ERCILA PAIZ, Silvana 3.465.230-4 63,80 
70 ARGUIMBAO REBOLOTTI, María 1.804.385-6 63,70 
71 PAIVA ZORRILLA, Moraima 2.501.241-6 63,40 
72 GUICHÓN RODRÍGUEZ, Sully 3.740.024-7 63,32 
73 REVUELTA SEGREDO, Andrea 1.737.807-6 62,95 
74 EXPÓSITO SILVEIRA, Sara 3.492.650-1 62,90 
75 RODRÍGUEZ LUCES, Ana  3.500.317-0 62,82 
76 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, María 3.993.573-7 62,75 
77 MÁRQUEZ NASABAY, Iris 3.646.256-5 62,70 
78 EUSTACHIO PIÑEIRO, Marianela 1.906.108-7 62,60 
79 BARONE PINTO, Ana 2.540.340-9 62,50 
80 LEMES GONZÁLEZ, Claudia 4.117.590-9 62,50 
81 FACAL BARRETO, Miriam 3.228.526-4 62,35 
82 PÉREZ DE LOS SANTOS, Mónica 3.508.728-3 62,22 
83 NERIS MACEDO, Patricia 1.844.321-8 62,20 
84 FEITOZA MUÑOZ, Analía Iris 1.809-640-5 62,05 
85 MESONES COLMAN, Denise 4.326.836-6 61,80 
86 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, Claudia 2.621.216-0 61,60 
87 WALTER SILVA, Analía 4.291.987-9 61,60 
88 MENDOZA VELAZCO, Cristina 2.892.672-3 61,55 
89 VALERIO IBARRA, María José 3.146.250-4 61,33 
90 SGUILLA MOLINA, Alicia 3.322.417-2 61,30 
91 CANO MARTÍNEZ, Gianella 2.989.764-2 61,10 
92 RIBERO RIBAS, Fabiana 2.878.911-1 61,00 
93 IRIGARAY SANDIN, Susana 1.308.783-7 61,00 
94 RODRÍGUEZ MELLO, Esther 2.595.548-0 60,60 

18/02/2013 Página 15 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

95 RODRÍGUEZ VARGAS, Lila 3.229.638-0 60,55 
96 RUÍZ MARICHAL, Laura 3.030.679-7 60,45 
97 SILVA RUÍZ, María 4.465.301-1 60,40 
98 RUIZ KRUTULIS, Adriana 1.593.814-3 60,35 
99 ÁLVAREZ URÁN, Pablo 3.686.849-8 60,30 
100 VALLEJO FERNÁNDEZ, Leonardo 2.506.414-6 60,20 
101 BONILLA VEGA, Walquiria 2.668.092-3 60,15 
102 SÁNCHEZ KENNEDY, Sandra 1.518.541-3 59,80 
103 VIERA REY, Soledad 3.240.733-1 59,65 
104 MENESES CARRIÓN, Liria 3.983.815-7 59,60 
105 BORRIERO BOSSIO, Claudia 3.331.571-1 59,60 
106 TALADRIZ TESTA, Paula 2.740.040-9 59,30 
107 MEDEROS COITINHO, María Justina 2.760.849-9 59,00 
108 MONZÓN LLOVET, Darwin 3.068.165-6 58,87 
109 FERREIRA ALEMÁN, Luján 1.974.281-3 58,80 
110 MONTOUTO ANTÚNEZ, Andrea 3.649.850-2 58,55 
111 LOIS PRAVIA, Luis 1.630.906-2 58,20 
112 AMORELLI RODRÍGUEZ, María 4.380.273-6 58,14 
113 YANES VIERA, Cristina 2.675.488-1 58,00 
114 ALVES MACHADO, Ana 2.589.439-5 57,85 
115 MARTÍNEZ PERUCHENA, Mirta 4.153.544-4 57,75 
116 IRAOLA MARQUISIO, Jacqueline 3.418.732-5 57,75 
117 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, Rocío 1.215.126-1 57,70 
118 MUNIZ GARRIDO, Virginia 2.692.781-6 57,50 
119 SAUTO DA SILVA, Rossana 4.055.108-9 57,30 
120 FERREIRA BENTANCUR, Luz 1.636.174-5 57,00 
121 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, Claudia 3.046.639-9 57,00 
122 DOTTI COLLINS, Jorge 3.548.616-8 56,95 
123 DÍAZ SILVEIRA, Sonia 3.127.600-4 56,70 
124 FERRERIA SALABERRY, Marcela 2.957.374-1 56,70 
125 RODRÍGUEZ SCAGNI, Rosario 3.568.299-0 56,70 
126 BALBUENA VIERA, Rosana 3.267.264-3 56,60 
127 RODRÍGUEZ TEJERA, María José 4.385.320-2 56,60 
128 ETCHEVERRY REQUITERENA,  Rosa 3.386.731-6 56,45 
129 SILVEIRA ÁLVAREZ, Simona 3.753.426-6 56,30 
130 GORDILLO CARBONI, Anahí 4.403.447-1 56,30 
131 GARCÍA LAMAISON, Alicia 3.065.719-0 55,80 
132 TAPIA, Roberto 2.006.167-2 55,55 
133 NOVAS GONZÁLEZ, María Laura 1.556.656-6 55,20 

18/02/2013 Página 16 de 30

PWCETPUTU



134 CHUB OBORSKY, Gisela 3.109.913-3 54,15 
135 DEL VALLE, Fabiana 3.612.559-7 53,95 
136 SORIA RODRÍGUEZ, Darío 4.159.912-5 53,95 
137 DÍAZ LIBERMAN, Norma 4.220.253-9 53,50 
138 FERRÚA ZABALLA, Luciana 3.141.278-1 53,35 
139 SCIRGALEA PIZZO, Pablo 3.633.190-2 52,90 
140 VACAREZZA FONTÁN, Annabella 1.232.472-9 52,60 
141 BONTI ALZAÍBAR, Olga 3.809.336-8 52,20 
142 RAMOS DE LEÓN, María 4.319.911-3 51,95 
143 FLEITAS MANFREDI, Gabriela 3.500.388-5 51,40 
144 SOUZA SOCA, María 2.757.370-5 50,00 
145 SICILIANO FLORES, Roxana 2.571.774-9 49,30 
146 RUFFINE STAZIONE, Franco 3.082.170-9 48,65 
147 MORI ALFONSO, Betty 2.570.615-6 47,30 
148 ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, María 3.272.901-8 46,45 
149 BENÍTEZ SANTANA, Santa 3.325.252-1 45,40 
150 BIANCHI MACCHI, María 3.721.113-7 45,00 
151 VARGAS LEITES, Alejandra 3.678.476-9 38,40 
152 MARTÍNEZ CEJAS, Rossana 3.360.250-2 31,80 
MODALIDAD “B” 

1 BALLES DELLA VENTURA, María 3.313.814-1 149,80 
2 MAZZA MAIO, Gastón 3.009.870-2 140,75 
3 SOBRERA HERNÁNDEZ, Ruben 4.096.411-7 131,40 
4 CABRERA BOTANA, María 3.564.523-5 130,53 
5 ACOSTA ARRUGUETTI, Leticia 3.080.255-3 126,30 
6 BESSONART ACUÑA, María 2.806.390-7 125,40 
7 IGLESIAS ALBORNOZ, Elsa  2.716.527-9 123,15 
8 MUSCIO BALIÑO, Susana 3.325.768-4 120,39 
9 FERREIRA TRIFONI, Ruben  3.350.169-7 120,25 
10 GIMÉNEZ UBAL, Kelly 3.054.621-0 115,40 
11 DÍAZ MEDEROS, Sandra 1.892.469-2 113,10 
12 OLIVERA SILVA, Esther 1.843.342-5 110,60 
13 WALLER ESCOBAR, Mariela 3.153.546-8 110,29 
14 MARTÍNEZ AMARAL, Sandra 3.988.807-7 109,50 
15 DERGAM DOS SANTOS, Patricia 2.710.511-8 109,50 
16 DUPLAJD LANZOTTI, Sandra 1.776.040-5 109,25 
17 HALLER ORELLANO, Ana 2.719.886-6 108,80 
18 GUERRERO TITO, María 4.276.582-4 108,80 
19 SALINARDI MENCIONES, Carla  1.956.496-0 108,70 
20 SILVA TECHERA, Fani 4.330.626-5 108,10 

18/02/2013 Página 17 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

21 IBÁÑEZ OJEDA, Andrea  2.770.011-0 108,10 
22 PÉREZ ZACCHINO, María 1.871.475-8 107,87 
23 SILVEIRA, Sonia  2.574.305-9 107,85 
24 MENGUI SPOLITA, José 2.592.755-8 107,40 
25 SCARPE SEQUEIRA, Mary  1.406.564-6 106,20 
26 SILVERA VARGAS, Laura 4.463.160-3 105,95 
27 MOREL LOSTAO, Adela 3.406.806-4 105,50 
28 ÁLVAREZ ÁLVEZ, Gabriela 1.761.351-3 105,40 
29 BUTI AGUIRRE, Natalia 3.749.146-4 105,30 
30 SEIMUR ROMERO, Julia 2.607.550-8 105,00 
31 TEJERA, Gloria 3.641.886-5 104,80 
32 GAY GALLO, Rosana  3.906.483-1 104,70 
33 LÓPEZ ACOSTA, Yanela 3.453.019-8 104,60 
34 LUISSI ROBAINA, María 3.465.530-6 104,50 
35 VALERIO MARTÍNEZ, Adriana 3.634.499-1 103,90 
36 LAMBROSQUINI GALÍN, María 3.627.043-1 103,85 
37 VICO ESPIGA, Carina  4.015.930-6 103,65 
38 VOLONTÉ AYCARDO, Fany 3.706.348-7 103,60 
39 PÉREZ JUÁREZ, Olga 1.964.124-3 103,45 
40 SILVA FERREIRA, Claudio 4.349.015-7 103,05 
41 OCAÑO DE LA FUENTE, Adriana 2.861.155-8 102,80 
42 MAURENTE NÚÑEZ, Mariela 1.894.229-2 102,80 
43 SUREDA RODRÍGUEZ, Virginia 3.003.968-9 102,60 
44 PLACERES RIVERA, Alba  2.767.657-7 102,20 
45 REY MEDINA, Diego 2.800.184-8 102,05 
46 SARAUZ ACOSTA, Patricia  3.960.177-0 101,85 
47 MEDINA RODRÍGUEZ, Mónica 1.783.752-5 101,60 
48 MANDIROLA AGUIAR, David 4.646.333-5 100,80 
49 ETCHEVERRY GEREZ, María 3.692.003-2 100,68 
50 DURÁN SUÁREZ, Verónica 1.988.143-7 100,47 
51 VIDAL RUIZ, Andrea 3.665.139-6 100,35 
52 YURRAMENDI GUEDES, Luis 3.387.154-7 99,90 
53 MÉNDEZ CORBALÁN, Mary  3.130.724-7 99,75 
54 BONÉ CARRO, María 3.926.043-1 99,70 
55 MÉNDEZ FARIÑA, Beatriz 3.928.259-8 99,67 
56 GADEA GONZÁLEZ, Sandra 1.799.309-6 99,60 
57 BORGES ARIAS, Mariana 4.163.321-6 99,55 
58 DE LIMA FERREIRA, Rosana  2.793.629-2 99,14 
59 OVIEDO SILVA, Karen 4.591.171-7 98,95 

18/02/2013 Página 18 de 30

PWCETPUTU



60 OLIVERA VELÁZQUEZ, Fabiana 3.887.677-4 98,90 
61 HERRERO CHAPARRO, María 4.359.727-6 98,60 
62 ROUX ARICETA, Liz 3.478.148-6 97,70 
63 SOLARI PESCE, María 3.654.484-8 97,50 
64 CARABALLO DREHER, Maritza 2.899.873-8 97,35 
65 RIJO LARROSA, Martín 3.816.219-1 97,20 
66 CABRERA ALZÁIBAR, Clarisa 2.777.423-6 97,19 
67 GÓMEZ DA ROSA, Miriam 2.697.795-2 97,13 
68 GARCÍA GALLAZTEGUI, Andrea  2.859.485-3 96,90 
69 RAMÍREZ FIERRO, Noelia 2.958.334-6 96,60 
70 DOMÍNGUEZ WEYGEL, María 2.526.532-6 96,40 
71 MACHADO MARTÍNEZ, Claudia 3.482.112-3 96,00 
72 PIÑA PIÑEYRO, Lorena 4.332.004-1 95,75 
73 DE LOS SANTOS ESPÍNDOLA, Bettina 3.704.804-9 95,70 
74 SILVA DE OLIVEIRA, Fernando  3.804.988-4 95,60 
75 MURAÑA DELORRIO, Astrid 3.334.151-0 95,45 
76 ZANELLI GUTIÉRREZ, Adriana 3.981.777-1 95,43 
77 NOGUEZ REYES, Andrés 3.655.647-9 95,40 
78 GARCÍA INFANTE, Lilián 1.547.481-0 95,35 
79 GERMÁN POU, Marianela 3.694.020-4 95,05 
80 RODRÍGUEZ BANCHERO, Eliana 4.148.435-2 95,00 
81 SILVEIRA ROCHA, Silvia  2.580.462-7 94,80 
82 BEVANS SANTOS, Graciela 1.420.286-6 94,60 
83 SOSA FAGÚNDEZ, Andrea 3.821.296-6 94,46 
84 HERNÁNDEZ CEDRÉS, Mónica 2.865.189-5 94,30 
85 CASTROMÁN POLERO, Mariana 3.861.832-2 94,13 
86 SEGADE RODRÍGUEZ, Olga 3.525.897-5 94,10 
87 ECHEVARRÍA LAURENCENA, José 3.779.650-1 93,20 
88 ROVETTA SÁNCHEZ, Verónica 4.218.174-7 93,14 
89 SATORNO FIRPO, Silvana 1.841.649-3 92,85 
90 VÁZQUEZ RODRÍGUEZ, Néstor  3.991.302-8 92,55 
91 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, María 1.411.129-9 92,50 
92 GONZÁLEZ PIZURNIA, María 4.213.139-4 92,50 
93 LEAL PÉREZ, María 3.440.192-5 92,30 
94 ACOSTA BARCELÓ, Melisa 3.078.279-3 92,25 
95 SALAZAR CARABALLO, Teresita 3.265.947-9 92,00 
96 ACOSTA SOSA, Sandra 4.232.965-4 92,00 
97 TEJERA ORCAJO, Marisel 4.104.162-3 92,00 
98 RIBAGA AGUIRRE, Luz 3.834.850-7 91,90 
99 PARADO VERDE, Elsa  3.747.677-5 91,70 

18/02/2013 Página 19 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

100 GONZÁLEZ LORENZO, María 3.460.497-1 91,55 
101 XIMENO THEXEIRA, Fedra 4.155.951-5 91,50 
102 FALERO MÉNDEZ, Miguel 2.777.464-0 91,30 
103 MARTÍNEZ VÁZQUEZ, Ana 4.437.537-6 91,24 
104 MAMCZUR LOURTET, Jorge 1.827.730-0 91,20 
105 MOLTENI MARTÍNEZ, Luis 2.728.831-0 91,15 
106 RAMOS BERÓN, Lía 4.098.019-5 90,60 
107 RODRÍGUEZ ALPUIN, Dianella 4.293.693-3 89,60 
108 VERGARA ARANDA, Silvina  3.792.832-0 89,25 
109 GIL LÓPEZ, Mariángel 3.341.619-3 89,00 
110 DE VARGAS RODRÍGUEZ, Nélida 3.457.908-3 88,65 
111 CABRERA CARVALLO, Sandra 3.080.831-9 88,40 
112 TEXEIRA GIANOTTI, Claudio 3.394.161-9 88,40 
113 TORRES GONZÁLEZ, Ángela 3.274.077-3 88,35 
114 LIMA IRRAZÁBAL, Natalia 4.126.135-0 88,05 
115 SOUZA SOSA, Rosana  2.617.492-6 87,65 
116 PORTELA DIMOV, Leticia 3.599.379-9 87,60 
117 SIERRA MARTÍNEZ, Natalia  2.927.699-1 87,45 
118 ARAMBERRY SILVEIRA, Mary 3.089.994-0 87,05 
119 CAMEJO CASTRO, María 3.981.229-8 86,75 
120 MOREL BENÍTEZ, Elena 3.090.623-8 86,55 
121 PISSANO GABRIELLI, Juliana  4.148.545-3 86,20 
122 PERALTA QUINTAS, Edgardo 4.208.402-6 86,07 
123 SANTOS AZURICA, Néstor 3.298.068-8 86,00 
124 DELGADO PÉREZ, Adriana 2.934.782-9 85,75 
125 ZANNIER OYHENARD, Ana 3.317.941-0 85,69 
126 GONZÁLEZ COLLAZO, Mariela 4.072.196-5 85,53 
127 TECHERA BALLADARES, Marisa 3.262.766-0 85,32 
128 INFANTE GUMBER, Pablo  2.727.298-7 84,99 
129 TRILLO SANGUINET, María 4.124.945-3 84,95 
130 MUÑOZ VALDEZ, María 3.512.774-8 84,65 
131 CASTELLI CORREA, María 4.726.363-3 84,35 
132 FERNÁNDEZ MACHADO, Beatriz 3.776.932-2 84,30 
133 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Lourdes 1.411.126-1 83,90 
134 LÓPEZ DUARTE, Cristina 3.987.464-2 83,70 
135 FRATTI OLIVERA, María 3.427.936-6 83,30 
136 TERENCIO, María 3.168.664-1 82,20 
137 ROCHA CATARINO, Sandra 2.758.921-3 82,20 
138 MARTÍNEZ MEDINA, Yanel 3.861.573-4 82,10 

18/02/2013 Página 20 de 30

PWCETPUTU



139 PÉREZ PASSARELLA, María 3.643.157-8 81,80 
140 PUYOL NAVARRO, Elsa  3.281.125-3 81,70 
141 CAFFAREL ANDRADA, María 4.184.712-8 80,20 
142 RODRÍGUEZ EIRALDI, Carmen 3.755.488-6 80,20 
143 HERNÁNDEZ ESPINO, Ana 3.305.236-7 79,60 
144 CLARO MOREIRA, Patricia 3.698.840-2 79,55 
145 CÉSPEDES, Ana 3.988.153-0 79,53 
146 BACCINO PEREDA, Mariela 4.227.133-2 79,00 
147 VARELA FERNÁNDEZ, Gustavo 3.660.257-7 78,80 
148 SANTANA GUTIÉRREZ, María  2.014.363-2 78,30 
149 ROBAINA ACOSTA, Maira 4.207.939-6 78,10 
150 MEDINA LAGO, Lourdes 2.809.436-4 78,00 
151 BALDI MOREIRA, Edy 4.392.410-2 77,80 
152 BONILLA RODRÍGUEZ, Shirley 3.744.454-6 76,60 
153 URROZ REVELLO, Laura 3.612.267-0 76,00 
154 GRANIERO COCCHIARARO, Laura 3.508.551-4 74,50 
155 MARTÍNEZ BAS, Karina 4.625.490-6 74,00 
156 DAMASCO BERTINO, Florencia 4.061.809-3 73,82 
157 CAMPOS RODRÍGUEZ, Eleonora 3.442.092-7 72,75 
158 CABRERA CHIMURIS, Cecilia 3.152.478-4 72,10 
159 VELÁZQUEZ RIVERO, Diego 3.589.381-6 71,70 
160 DEBERNARDI BORREANI, Beatriz 1.333.733-3 71,25 
161 DE LOS SANTOS, Marta 1.570.226-5 71,10 
162 CARBAJAL GALARZA, Magdalena 3.647.022-5 70,08 
163 FERNÁNDEZ LAMENZA, Sandra 4.074.343-6 69,95 
164 CABRAL MESA, Alejandra 2.621.257-4 68,34 
165 LUNA PASCAL, María 4.736.361-3 65,43 
166 NÚÑEZ PETRAGLIA, Ana 3.140.340-3 65,20 
167 FIGUEREDO CABRERA, Elisa 1.424.433-3 65,00 
168 MANFREDI ROVELLA, Mariana 3.094.928-2 63,91 
169 GUERRERO LARRAMA, Norma 2.654.000-4 61,45 
170 MAZZETTA VENEZIANI, Carolina 3.092.341-4 60,95 
171 ESTÉVEZ BERNI, Rocío 2.594.524-9 58,38 
172 PÉREZ ZUCCHETTI, María 2.825.179-0 55,00 
173 GORÓN TABOADA, Florencia 2.748.115-6 50,23 
174 PÉREZ PÉREZ, José 3.679.652-2 48,00 
175 GONZÁLEZ FLEITAS, Ana 1.866.087-4 47,70 
176 ROCHA MÉNDEZ, Mª del Rosario 2.870.777-7 47,70 
177 MONTELONGO ÁLVAREZ, Silvia  4.464.135-5 44,05 
178 PERALTA PEDROSO, Jacqueline 3.416.691-1 43,10 

18/02/2013 Página 21 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

179 GUTIÉRREZ MONTAÑA, Lourdes 1.202.375-7 43,05 
180 GARCÍA ROMÁN, Verónica 3.659.654-0 40,07 
181 MUÑIZ ACOSTA, Henry 3.671.479-6 37,05 
182 PITTAMIGLIO TECHERA, Laura 2.548.423-5 34,00 
183 PEREIRA OLIVERA, Norma 4.437.658-0 34,00 
2) Establecer que el derecho a Efectividad mantendrá su vigencia por el término 

de 3 años según lo dispuesto en el Art. Nº 24.2 del Estatuto del Funcionario 

Docente y que la Efectividad quedará supeditada a la existencia de horas 

disponibles y a la elección de las mismas por el Concursante. 

3) Pase al Departamento de Administración Documental para comunicar a la 

Secretaría Docente para proceder a la publicación a través de la Página Web al 

amparo de la Circular Nº 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional, 

a las  Direcciones de los Programas de Gestión Escolar y de Gestión de 

Recursos Humanos - Departamentos de Personal Docente y Concursos para su 

registro.  

 

Ing. Agr. Eduardo DAVYT NEGRÍN 
Director General 

 
 
Prof. Rita FERRARI GONZÁLEZ                        
                       Consejera                                                                          

 
 

Prof. Sandra CUNHA RAU 
Secretaria General 

 
SF/mlse  

18/02/2013 Página 22 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL  

EXP. 5158/12 

Res. 1961/12 

ACTA N° 97, de fecha 8 de agosto de 2012. 

VISTO: La necesidad de realizar un Llamado a Concursos para otorgar derecho a 

Efectividad en los cargos de Profesores Adscriptos en el CETP; 

RESULTANDO: I) que la Comisión  que trabaja en el referido Llamado propone 

que el mismo debería contemplar la diversidad de formas de acceso  a la función; 

II) que en mérito de lo expresado se debería establecer dos modalidades de 

Concurso, con la finalidad de contemplar las dos formas de acceso a la función de 

los docentes egresados que se desempeñan como Interinos en cargos de Profesor 

Adscripto; 

CONSIDERANDO: que corresponde aprobar la  realización de un Llamado a 

Concursos para otorgar derecho a Efectividad en los cargos mencionados en el 

VISTO de la presente Resolución, así como las Bases particulares por las que se 

regirá, elevadas por la Comisión; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Aprobar la realización de un Llamado a Concurso de Méritos entre docentes 

Interinos del CETP para otorgar derecho a Efectividad en los cargos de 

Profesores Adscriptos. 

2) Establecer  dos modalidades de acuerdo a las diferentes formas de acceso a la 

función entre Profesores Egresados de los Institutos de Formación Docente: 

18/02/2013 Página 23 de 30

PWCETPUTU



MODALIDAD A) Concurso de Méritos para docentes egresados de los 

Institutos de Formación Docente con Título de Profesor Adscripto. 

MODALIDAD B) Concurso de Méritos y posterior Entrevista con los 

integrantes del Tribunal, para Docentes Egresados de los Institutos de 

Formación Docente en cualquiera de sus especialidades, que se estén 

desempeñando como Profesores Adscriptos. 

3) Establecer que el Llamado especificado en  el numeral 1) del RESUELVE se 

regirá por las Bases Particulares que a continuación se aprueban y detallan: 

ÁMBITO SUBJETIVO  

Podrán presentarse a este Llamado los Profesores  Interinos de la Institución que 

a la fecha de inscripción reúnan los siguientes requisitos: 

1- Los Aspirantes egresados de los Institutos de Formación Docente con Título 

de Profesor Adscripto (Modalidad A), deberán estar desempeñándose en 

función docente en la Institución al momento de la inscripción. Los Aspirantes 

egresados de los Institutos de Formación Docente sin Título de Profesor 

Adscripto (Maestros, Maestros Técnicos y Profesores de Educación Media) 

(Modalidad B), deberán acreditar tres años de antigüedad y estar 

desempeñándose como Profesor Adscripto en el Consejo de Educación 

Técnico-Profesional al momento de la inscripción.  

2- Acreditar un puntaje mínimo de 81 puntos promedial de aptitud docente en 

los últimos tres años para los Aspirantes que concursan por la Modalidad B. 

Este requisito no se exigirá para los Aspirantes con Título de Profesor 

Adscripto. 

3- Acreditar no haber superado las 20 inasistencias en el último trienio, que no 

ameritaran la excepcionalidad de los Arts. Nros. 50 y 70 del Estatuto del 

Funcionario Docente. 

18/02/2013 Página 24 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

ÁMBITO GEOGRÁFICO 

El Concurso tendrá carácter nacional (Art. Nº 15 del Reglamento General de 

Concursos). 

INSCRIPCIÓN 

En el momento de la inscripción el Aspirante deberá presentar la siguiente 

documentación:  

- Cédula de Identidad vigente y fotocopia. 

- Credencial Cívica y fotocopia. 

- Documentación que acredite Título habilitante para el ejercicio de la docencia 

(Título de Profesor Adscripto para la Modalidad A y Título de Profesor, 

Maestro o Maestro Técnico para la Modalidad B). 

- Los concursantes comprendidos en la Modalidad B, deberán presentar una 

carta dirigida al Tribunal que no exceda  de las 2 carillas, donde conste el rol del 

Profesor Adscripto, contemplando las diferentes dimensiones (pedagógica, 

institucional, comunitaria e intersubjetiva). 

- Constancia de no poseer Deméritos en los Subsistemas en los que haya tenido 

actuación. En el CETP será solicitado por el Departamento de Concursos de 

oficio, a División Jurídica de esta Institución. 

- Carpeta con relación de Méritos debidamente foliada y autenticada. 

La evaluación de Méritos se hará según Resolución Nº 345/07, de fecha 14 de 

marzo de 2007, Acta Nº 102 del CETP. 

Luego de finalizado el período de inscripción el Departamento de Concursos 

publicará la lista de los habilitados para concursar. 

CALIFICACIÓN 

El puntaje total consistirá en el resultado de la evaluación de Méritos para la 

18/02/2013 Página 25 de 30

PWCETPUTU



Modalidad A, y para la Modalidad B la evaluación de Méritos más el que 

resulte de la entrevista con el Tribunal. El puntaje total mínimo para lograr la 

aprobación en la evaluación de Méritos, será 30 puntos;  y es el que regirá para 

pasar a la Entrevista en la Modalidad B. 

DEMÉRITOS  

La calificación de Deméritos se realizará de acuerdo al Art. Nº 53 del 

Reglamento General de Concursos. 

ENTREVISTA 

Aquellos concursantes de la Modalidad B que hubieran obtenido un puntaje 

mínimo de 30 puntos en la valoración de Méritos, pasarán a una Entrevista con 

el Tribunal. 

La misma consistirá en la evaluación de la carta presentada en el momento de la 

inscripción y su fundamentación por parte del Aspirante, abordando diferentes 

aspectos inherentes a la función. 

Esta instancia tendrá una valoración máxima de 60 puntos. 

FALLO  FINAL 

Una vez recibidas las Actas de todos los Tribunales, conteniendo los resultados 

de los Concursantes, el Departamento de Concursos procederá a efectuar el 

ordenamiento final de cada modalidad de acuerdo a  los puntajes obtenidos por 

cada Concursante por concepto de Méritos (Modalidad A) o Méritos y 

Entrevista  (Modalidad B). Se ordenarán los Concursantes según puntajes 

totales decrecientes. 

En caso de que dos o más Aspirantes obtuvieran el mismo puntaje se procederá 

según el Art. Nº 13 del Estatuto del Funcionario Docente. 

Una vez homologados los fallos por las Autoridades correspondientes se 

procederá a su publicación y notificación. 

18/02/2013 Página 26 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

En las elecciones de cargo, se ofrecerán los mismos en primera instancia a los 

listados de Concursantes que aprobaron en la Modalidad A, posteriormente se 

ofrecerán los cargos que quedaron vacantes, al listado resultante de la 

Modalidad B. 

TRIBUNALES 

Los Tribunales estarán integrados por tres miembros, dos de ellos designados 

por el Consejo y un tercero elegido por los Concursantes. Al momento de estas 

designaciones se propondrá también sus respectivos suplentes. 

La integración de los Tribunales serán dados a conocer a los Concursantes con 

una anticipación mayor a 10 días hábiles respecto de la fecha de inicio de las 

pruebas. 

Los Concursantes podrán recusar en forma fundada a los miembros del Tribunal 

y al Delegado de los Concursantes de acuerdo a lo previsto en el Reglamento 

General de Concursos.  

Los Tribunales dejarán constancia en Actas de cada una de sus actuaciones. 

MIEMBRO ELEGIDO POR LOS CONCURSANTES 

Al momento de la inscripción el Concursante podrá votar un Delegado para que 

integre el Tribunal quien deberá ser elegido de una nómina de personas que 

reúnan los requisitos exigidos para integrar el mismo. 

Este integrante será el que resulte electo con la mayor cantidad de votos válidos 

según el procedimiento previsto en el Art. Nº 39 del Reglamento General de 

Concursos. 

El Departamento de Concursos citará a los docentes inscriptos a los efectos de 

su asistencia a la realización del Acto de Escrutinio. 

Será responsabilidad del Departamento de Concursos adoptar todas las 

18/02/2013 Página 27 de 30

PWCETPUTU



providencias necesarias para asegurar la legitimidad del procedimiento de 

elección del miembro del Tribunal correspondiente. Asimismo deberá asegurar 

el secreto del voto. 

EFECTOS DEL CONCURSO 

Como resultado del Concurso los docentes que tengan puntaje de aprobación 

adquirirán derecho a Efectividad respecto a los cargos ofrecidos en Acto de 

Elección que se realizará de acuerdo al ordenamiento que resulte del Concurso y 

convocado por el Programa de Gestión de Recursos Humanos. 

Los Concursantes que superen el puntaje mínimo requerido para la aprobación y 

no accedieran al cargo por razones que no le sean imputables, mantendrán su 

derecho de acuerdo con el Orden de Prelación resultante del Concurso, durante 

un plazo de 3 (tres) años a contar desde la fecha de homologación del fallo del 

Tribunal. 

4) Designar a las siguientes personas para integrar los Tribunales que actuarán 

en el Concurso de Méritos entre  Docentes Interinos del CETP para otorgar 

derecho a Efectividad en los cargos de Profesores Adscriptos. 

TRIBUNAL 1 

TITULARES 

Profesora Adscripta Mónica POCH    C.I. 2.936.390-6 

Maestro Santiago PITTAMIGLIO   C.I. 3.825.390-6 

SUPLENTES 

Profesora Adscripta Margaret DA ROSA   C.I. 3.982.043-1 

Maestro Técnico Gerardo BORGGIO   C.I. 3.503.295-9 

 

 

 

18/02/2013 Página 28 de 30

PWCETPUTU



                                                                                                                        

TRIBUNAL 2 

TITULARES 

Profesora Adscripta Ramonita CHOCA  C.I. 2.556.637-6 

Profesora Marina CALANDRIA   C.I. 2.821.493-8 

SUPLENTES 

Profesora Adscripta Adriana ROCCA   C.I. 1.939.666-2 

Profesora Alicia SORDO    C.I. 1.266.326-2 

TRIBUNAL 3 

TITULARES 

Profesora Adscripta Carolina MARTÍNEZ  C.I. 3.064.319-1 

Ingeniero Agrónomo Juan PEREYRA  C.I. 1.343.970-3 

SUPLENTES 

Profesora Adscripta Alejandra URBÍN  C.I. 1.862.579-7 

Profesora Sandra GARATE    C.I. 3.856.257-5 

TRIBUNAL 4 

TITULARES 

Profesora Adscripta Silvia TECHERA  C.I. 3.327.930-9 

Maestro Técnico Ruben LLOVET   C.I. 2.776.935-2 

SUPLENTES 

Profesora Adscripta Virginia MARTÍNEZ  C.I. 2.914.497-0 

Profesora María Fernanda UMPIÉRREZ  C.I. 3.338.790-8 

TRIBUNAL 5 

TITULARES 

Profesora Adscripta Zulma RODRÍGUEZ  C.I. 4.075.467-1 

Maestra Liliana HUGUET    C.I. 1.971.946-4 

18/02/2013 Página 29 de 30

PWCETPUTU



SUPLENTE 

Profesora Adscripta Mónica ACOSTA  C.I. 1.951.716-1 

Maestro Técnico Carlos SOLSONA   C.I. 3.024.105-4 

5) Establecer que las inscripciones se recibirán del 27/08/12 al 07/09/12 

inclusive, en Montevideo, en el Programa de Gestión de Recursos Humanos – 

Departamento de Concursos San Salvador  Nº 1674 Oficina 6, en el horario de 

13.00 a 17.00 horas o en las Escuelas Técnicas y Agrarias de todo el país. 

6) Establecer que las comunicaciones y notificaciones del presente Llamado se 

realizarán en la Página Web, al amparo de la Circular Nº 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. 

7) Pase a la División Comunicaciones, Divulgación y Relaciones Públicas para 

la publicación del Llamado. Cumplido, siga a la Secretaría Docente (Página 

Web) y al Programa de Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

Concursos). 

 

 

Prof. Wilson NETTO MARTURET 

Director General 

 

 

                                                                                 Mtro. Téc. César GONZÁLEZ SALDIVIA 

                                                                                                       Consejero                                 

 

 

Esc. Ma. Beatriz DOS SANTOS YAMGOTCHIAN 

Secretaria General 

SF/gr 

18/02/2013 Página 30 de 30

PWCETPUTU




